AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RADEON SECURITY GUARD” SHPK

Themeluesi ¢ nénshkruan mé poshté:

- Shogqéria Tregtare “RADEON IMPORT EXPORT” SHPK, shoqéri e
regjistruar si person juridik prané Qendrés Kombétare té Biznesit me Nr.
NUIS/NIPT-1 1L62612202M, me seli né adresén: Lagjja “Luig) Gurakuqi”,
Bulevardi “Aqif Pasha”, Hotel Skampa, katt 2, Zona Kadastrale Nr. 8521,
Pasuria Nr. 1/66, Elbasan, pérfagésuar sipas Vendimit té datés 09.09.2020 té
Asamblesé sé Pérgjithshme/Ortakut té Vetém té késaj shogérie nga znj. Alma
CIFTJA, e bija e Gézim, e datélindjes 04.04.1986, lindur né Elbasan dhe
banuese né Elbasan né adresén: Lagja “28 Néntori”, Rruga “Tasim Ciftja”
Elbasan, mbajtése e pasaportés me Nr. BJ7526859 dhe Nr. Identifikimi
Personal: 165404132H, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

Sot mé daté 09.09.2020, bazuar né vullnetin e tij té liré, né pérputhje me Ligjin Nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligjin Nr.
9723 daté 03. 05. 2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” (i ndryshuar) st dhe Ligjin Nr.
75/2014 daté¢ 10.07.2014 “Pér Shérbimin Privat té Sigurisé Fizike”, vendosi té
themelojé Shogériné Tregtare me pérgjegjési té kufizuar, né bazé té kushteve qé
vijojné:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK
Neni 1. Objekti i veprimtarisé.

Shogéra tregtare “RADEON SECURITY GUARD” SHPK ka si objekt te
veprimtarisé se saj:

a) Ofrimin e shérbimit té sigurimit dhe ruajtjen fizike té objekteve shtetérore
dhe/ose private, t€ personave té ndryshém civile dhe/ose juridiké, si té
veprimtarive social-kulturore sportive, fetare e politike;

b) Oftimin e shérbimit té sigurimit dhe/ose shoqérimit té vlerave monetare,
materiale dhe té sendeve té ¢muara gjaté transportit.

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé
2.1. Ortaku 1 Vetém vendosi gé shogérné ta emértojé: “RADEON SECURITY
GUARD” SHPK dhe té mbajé emrin tregtar “R.S.G.” SHPK;




2.2. Selia juridike e Shogéris¢é ndodhet né adresén: Njésia Administrative
Brandashesh, Rruga Elbasan-Metalurgjik km.5, Zona Kadastrale 3965, Pasuria nr.
938, brenda ish "Kombinatit Metalurgjik", Elbasan.

2.3. Shogéria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qytete, bashki apo njési administrative té tjera té¢ Republikés Shqipérisé ose jashté
vendit.

Neni 3. Regjimi juridik

3.1. Shoqéria éshté shoqgéri me pérgjegjési te kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave te Aktit té Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fugi né Shqipéri.

3.2. Me vendim té tij, Ortaku i Vetém mund té ndryshojé regjimin juridik té
Shoqérisé, né qofté se né¢ té ardhmen krijohen premisa mé t€ favorshme pér
funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast Asambleja e
Pérgjithshme/Ortaku i Vetém do té pérshtaté Aktin e Themelimit dhe Statutin e
shoqérisé, si dhe do té béjé regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né organet
kompetente shqiptare.

3.3. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit té saj né regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

3.4. Shoggéria do té keté vulén e saj.

Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJAT]JA

Neni 4 . T¢ drejtat e Shoggrisé dhe té Ortakéve/Ortakut

4.1. Shoqéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata ne
territorin e Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shoggéria gézon té drejtén te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shoqéria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqér ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4. Shoqéra pérgjigiet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shogéror te derdhur dhe me te mirat e pasurisé se saj.

4.5. Ortaket/Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé né
pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet pérfagésuesve te
tyre.

4.6. Ortakét/Ortaku kané/ka t¢ drejté t€ martin/marré té gjitha informatat gé kané té
béjné me veprimtariné prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare té€ Shoqgérisé, si
bilancet, llogarite ekonomike etj.

Neni 5. Kohézgjatja



5.1. Kohézgjatja e shogérisé éshté me afat t€ pacaktuar. Ky afat mund té ndryshohet
me Vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme/Ortakut té Vetém, sipas dispozitave té
Statutit té Shoqérisé.

Kreu II1
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

0.1. Shogéria tregtare “RADEON SECURITY GUARD” SHPK do té fillojé
veprimtariné e saj me njé kapital themeltar prej 4.000.000,00 (katér milion€) Leke, e
cila zotérohet térésisht nga ortakét.

0.2. Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin themeltar té shogérisé éshteé :

- Shogéra Tregtare “RADEON IMPORT EXPORT” SHPK, 1 (njé) kuoté né
vlerén 4.000.000,00 (katér milioné) Leké e cila pérbén dhe pérkatésisht 100
% té kapitalit themeltar té€ shoqérisé.

6.3. Transferimi 1 kuotés sé né térési, ose t€ nj¢ pjese té saj pas pjesétimit té saj sipas
nenit 75 té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i
ndryshuar) nuk mund té realizohet nén vlerén nominale té€ saj. Vlera nominale e
kuotés e zotéruar nga ortaku i vetém éshté e pércaktuar si mé sipér (pika 6.2 e kétjj
neni). Vlera nominale e kuotés pas pjesétumit pércaktohet né aktin e pjesétimit.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7

7.1. Vendimet né Shogéri merren nga Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku 1 Vetém e
shogérisé. Kéto vendime shénohen ne regjistrin pérkatés. Administratori 1 Shoqérisé
dhe eventualisht audituesi ligjor caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i
Vetém.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur qé administratori i paré i shoqérisé té jeté
Z. Xhevahir QOSJA, 1 biri 1 Sabri, 1 datélindjes 07.03.1962, lindur né Mollas/Elbasan
dhe banues né Elbasan, mbajtés i1 letérnjoftimit Nr. 035276581 dhe Nr. Identifikimi
Personal G20307071R, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, 1 cili do
t¢ ushtrojé detyrat me njé mandat 5 (pesé€) vjegar.

Kreu 'V
ADMINISTRIMI



Neni 8
8.1 Administrimi i Shogérisé do te behet ne pérputhje me Statutin qé 1 bashkéngjitet
kétij Akti.

Kreu VI

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimi 1 realizuar nga Shogqéria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do 't mbetet
ortakéve té shoqérisé né pérputhje me pjesét e tyre takuese.
9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 6 (gjashté) kopje, te gjitha me te njéjtén vleré
ligjore. Njé kopje géndron ne dokumentacionin bazé te Shoqérisé.
9.3 Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur qé Drejtuesi Teknik i shoqérisé té jeté Z.
Xhevahir QOSJA, i biri i Sabri, i datélindjes 07.03.1962, lindur né Mollas/FElbasan
dhe banues né Elbasan, mbajtés 1 letérnjoftimit Nr. 035276581 dhe Nr. Identifikimi
Personal G20307071R, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;
9.3 Autorizohet administratori, z. Xhevahir QOSJA, té ndjeké procedurat ¢ duhura
pér regjistrimin e késaj shogérie prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Pér realizimin
e saj, ai ka té drejté té emérojé apo caktojé dhe persona té tjeré.

THEMELUESI

“RADEON IMPORT EXPORT” SHPK




